
Hvad man skal tage højde for, når man udvikler et spørgeskema (kvalitativ metode + epidemiologi) 
Friluftsliv - for at udvikle en aktivitet i naturen for eleverne 
Den specifikke målgruppe - opnået via rapporter + DGIs erfaringer 
Motivation - for at  vide hvordan projektet bedst mulig skulle sælges til eleverne (psykologi + DGI's erfaringer)

Indenfor formidling - både i forhold til at igangsætte aktiviteten og at præsentere
Kommunikation -  jeg har selv stået for kommunikationen mellem DGI og skolen.  

Viden om..

 
Færdigheder og kompetencer..

 

Perspektiver

DGI Østjylland

 Praktikant: Julie Ryttergaard Madsen
Vejleder: Nicolaj Ruby, konsulent med ansvar for unges fællesskaber                                                                         

Overordnet: Som praktikant hos DGI Østjylland har min
primære opgave været, at agere juniorprojektleder på
projektet ''Sammen i naturen''. Dog har
coronaomstændighederne betydet, at mange af projektets
faser er blevet skubbet til efter sommerferien, hvorfor jeg
ligeledes har fået lov til at snuse til og være en del af mange
andre spændende opgaver.  

 
Specifik arbejdsopgave: Planlægning af indslag til
friluftsdage for Randers Statsskoles 1. g klasser. Formålet var
at præsentere projektet, give dem en god naturoplevelse og i
forlængelse heraf få dem til at besvare et kort spørgeskema
omkring deres fysiske aktivitetsniveau samt deres
ønsker/motivation til aktiviteter. Desuden fungerede
spørgeskemaet som rekrutteringskanal.

 

Arbejdsopgaver Sammen i naturen

Metode & teori 

Diskussion

Projektet har til formål at skabe fleksible og
inkluderende naturfællesskaber på to
ungdomsuddannelser i Randers. Dette sker ved at
etablere et udvalg (og en udvalgskultur) på de enkelte
skoler, som har til opgave at planlægge og afholde
aktiviteter i naturen for resten af skolens elever.

 Således søger projektet bl.a. at højne de unges
fællesskab, trivsel og fysiske aktivitetsniveau ved at
sætte rammerne for et ung-til-ung tilbud, der er
uforpligtende og som er der, hvor de unge er. 

Friluftsdagene blev aflyst i sidste øjeblik, men
både spørgeskemaet og præsentationen af
projektet vil blive anvendt  efter sommerferien. 

Min vejleder har fået nyt job og det vides endnu
ikke, hvem der skal overtage projektet. Dette har
gjort overdragelsen  af mit arbejde svær, men jeg
får muligvis mulighed for at blive ansat et par
timer ugentligt på projektet efter endt praktik. 

Største læring: hvor uforudsigeligt projektarbejde kan
være og hvor mange tanker og overvejelser, der rent
faktisk ligger bag et godt spørgeskema. 

Min læringsproces har været karakteriseret af rigtig
mange dialoger og refleksioner sammen med min
vejleder (Fra erfaring til erkendelse - Kolbs
ergaringsbaserede læreproces)


